Bissen **D**entes bestiarum in
mittam in eos cum furore et
venarum super terram atque ser-
penarum. **E**t sic sunt an-
der herzen mit der natur
grym vnd der brechenden
uff erd. **F**ors fastab' eos
gladius et intus paucorum
uenez simul ac virgines
lactantem cum homine sine
Astendit vultu sic dicit
Iumen dei vortet den Jung-
ling vnd auch die maget
an den Sügenden mit den
alten meschen. **E**t dicitur
sunt cessare faciam abhor-
reant eorum. **Q**uid do-
sprach ich wo sind sy nimm
ich mach uff horn von den
luten in gedächtnis. **S**ed
ppter iram munerum de-
stuli ne forte supbrent ho-
stes eorum. **S**ind' dnoch
der vrend willen vragt ich
das ich villicht hochwertten
werden in vrend. **E**t dicitur
ent manus mea excelsa
et no' dno feat h' omnia. **Q**uid
sprechen vnsere hand
ist ouch vnd der her hat es
mit alles getan. **G**ens absqz
consilio est et sine prudentia
vtnaz saperent et itelligent
ac nouissima puerent. **E**t
Ab ist an diet an vnt
vnd vnnisheit welt got dz
sy vntin den vnd besinnent

vnd leuanten in Jungste
ding. **Q**uomodo psequerentur
vntus mille et duo fugarent
detem milia. **V**ie am er
an vicht tusend vnd zehen
machten 1 zehen tusend flucht-
tig. **N**onne ideo quia deo
suis vendidit eos et dno co-
dusit illos. **M**eder ist es nicht
darum. **W**ann in got hat
sy vntouft vnd der hat sy le-
flossen. **N**on enim est deus
nostre ut deus eorum et in-
milia nosci sunt iudices. **U**-
ser got ist sicherlich nicht
als in götter vnd vnsere vrend
sind vichter. **D**evinea so-
domorum vntus eorum et desub
urbans gomorre. **Q**uid
sodomice vntgarten ist in
vnt vnd ist den frist stetten
vnt gomorre. **V**ua eorum vna
vntis et vntis amarissis.
In vnter ist in vnt
der fallen vnd an vnter
vnt. **F**el draconum vntus
eorum et venenum aspidum
insanabile. **D**racon gall
ist in vnt vnd aspen giff
vntalber. **N**onne her
condita sunt apud me et
insignata inthesauris meis.
Meder sind sy nicht geschöpfer
by mir in gemerbt in vnt
schlagen. **M**ea est ulao et
ego retribuam eis in tpe
ut labatur pes eorum.

Qui ist die räch vnd ich
 wider leg inen der zit das
 struch n̄ fusi. **I**uxta ē dies
 pdicoms et adesse festinant
 tempora. **N**ahend ist der
 tag der v̄dampnusi vnd ylend
 die gegenwärtigen zit. **I**n
 dicabit dñs pplm suū et m
 seruis suis miserabit. **D**er l̄t
 wort v̄rtailen sui bouel vnd
 erbarmet sich an sine knechten
Videbit quod infirmata sit
 manus et clausi quoq; de
 fecerunt residuq; sumpti
 sunt. **A**t lesicht d; bebrecht
 ist die händ vnd die leslossen
 habend abgenomen v̄n übrigt
 sind v̄zert. **A**t dicent ulu
 sunt dy eoy in quibus hale
 vant fiduciaz. **Q**uid uerdent
 sprechen wa sind n̄ götter in
 die sy habend gednigett. **D**e
 quoz victimis comedebant
 adipēs et bibebant vinum
 libanum. **A**n der opffen
 sy äyzen marck vnd trincken
 opffer d̄in. **S**urgant et
 opulentur uobis et in cessi
 tate uos p̄tegant. **S**tand sy
 uff vnd helfen iich vnd le
 schmenen iich in den nöten
Videte quod ego sum solus
 et nō sit alius deus p̄t me
Sehend das ich l̄m ainigt
 vnd ist mit ain and ain mich
Ego occidam et ego uiuere
 faciaz p̄ciaaz et ego sanabo